
 

Federazione Italiana Hockey e Pattinaggio 
Ufficio Giustizia Sportiva 

00196 Roma – Viale Tiziano 74, Tel. 06-36858264 Fax 06-36858211 
www.fihp.org - e-mail gs@fihp.org 

 

Comunicato Ufficiale n. 81 
 
GIUDICE UNICO NAZIONALE 
HOCKEY SU PISTA 
Anno sportivo 2010/11 
 
 

Roma, 12/05/2011 
 

 
 
 

IL  GIUDICE  UNICO  NAZIONALE   
 
 
VISTO  il Ricorso presentato in data 11 maggio 2011 dalla Società ASH 

Amatori Sporting Lodi avverso lo svolgimento della partita Valdagno – 
Lodi del 10 maggio 2011 valida quale incontro di ritorno della 
semifinale di Play-Off del Campionato Nazionale  serie A1; 

 
CONSIDERATO che tale ricorso (correlato dalla relativa tassa di reclamo) verte su un 

presunto errore tecnico arbitrale in ordine all’annullamento di una rete; 
 
RILEVATO che in base al dettato dell’art. 9 del Regolamento Tecnico Hockey 

Pista correlato agli artt. 3 e 30 del Regolamento di Gioco Hockey Pista 
nonché all’art. 70 del Regolamento Gare e Campionati 2010-2011 di 
Hockey Pista e all’art. 64 del Regolamento di Giustizia e Disciplina 
della FIHP viene ribadita l’assoluta ed esclusiva competenza degli 
Ufficiali di Gara in ordine alle valutazioni tecniche delle fattispecie 
verificatesi durante le partite di campionato di Hockey su pista ; 

 
 

DELIBERA 
 

- Di dichiarare irricevibile il ricorso presentato dalla A.S.H. Amatori Sporting Lodi; 
- Di restituire, alla suddetta società,  la tassa di reclamo versata. 

 
 
 
 
 
 

F.to Il Giudice Unico Nazionale 
Hockey su pista 

Dott. Marcello Bicini 
 

http://www.fihp.org
mailto:gs@fihp.org

